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Salaspils novadā šobrīd dzīvo vairāk kā 22,5 tūkstoši iedzīvotāju, un 
to skaits turpina pieaugt, bet Salaspils pilsētā nav pietiekami attīstīta 
atpūtas un brīvā laika pavadīšanas publiskā infrastruktūra, kas 
nodrošinātu iedzīvotāju pieprasījumu pēc brīvā laika pavadīšanas 
iespējām pilsētas teritorijā. Esošās atpūtas iespējas, piemēram, sta-
dions un cita sporta infrastruktūra pamatā ir paredzētas ierobežo-
tam apmeklētāju lokam, lielākoties gados jauniem iedzīvotājiem 
vai sportistiem, taču trūkst atpūtas iespējas vidēja gada gājuma 
iedzīvotājiem un ģimenēm ar bērniem.

Izsludināts metu konkurss 
par Daugavas labā krasta labiekārtošanu

Par populārākajām pilsētnieku 
pastaigu vietām tiek izvēlēts Rīgas HES 
ūdenskrātuves dambis pie Daugavas 
un Nacionālais Botāniskais dārzs. Kā 
viena no pilsētnieku un pilsētas viesu 
iecienītākajām atpūtas un brīvā laika 
pavadīšanas vietām vasaras sezonā ir 
teritorija pie Daugavas – pludmale, 
Rīgas HES dambis.

Tomēr pašlaik Daugavas kras-
ta teritorijas izmantošanas atpūtas 
un brīvā laika pavadīšanas mērķiem 
potenciāls tiek izmantots tikai iero-
bežoti. Galvenie izaicinājumi terito-
rijas pilnvērtīgai izmantošanai ir tās 
labiekārtošana. Šī teritorija atrodas 
valsts akciju sabiedrības „Latvenergo” 
īpašumā.

Ņemot vērā iedzīvotāju un sabied-
risko organizāciju izteikto, kā 
viena no perspektīvajām atpūtas 

vietām tiek minēts tieši Daugavas 
krasts. Nodrošinot Salaspils nova-
da iedzīvotājus un viesus ar aktīvās 
un pasīvās atpūtas iespējām 
pludmalē, tiks veicināta apkārtējās 
vides sakoptība, veselīga dzīvesveida 
popularizēšana, kā arī stiprinātas 
sociālās saites.

Par pludmales izmantošanu jau 
agrāk ir noslēgta Vienošanās starp 
Salaspils novada domi un VAS 
„Latvenergo”. Šī gada martā noti-
ka sarunas starp Salaspils novada 
domes vadību un VAS „Latvenergo” 
amatpersonām, kurās tika panākta 
vienošanās, ka VAS „Latvenergo” nav 
iebildumu arī pārējo zemes vienību  
iznomāšanai Salaspils novada domei 
ar mērķi labiekārtot teritoriju un 
izmantot to kā pilsētas iedzīvotāju 
un viesu atpūtas un brīvā laika 

pavadīšanas vietu, ja tiek ievēroti 
drošības nosacījumi.

Lai izstrādātu Daugavas upes 
un krasta joslas attīstības kon-
cepciju, paredzot mūsdienīgas 
un daudzfunkcionālas publiskās 
ārtelpas izveidi un iegūtu labāko 
priekšlikumu,  šī gada 13. aprīļa 
domes sēdē deputāti nolēma 
organizēt atklātu metu konkursu, 
kurā piedāvātos metus būtu iespēja 
vērtēt ne tikai žūrijai, bet arī visiem 
pilsētas iedzīvotājiem Salaspils 
novada svētku laikā no 2011. gada 
23. maija līdz 29. maijam. Sēdē 
arī noteikts Daugavas labā kras-
ta labiekārtojuma metu konkur-
sa godalgu un maksājumu fonds 
2000 latu apmērā, tāpat noteikts,  
ka metu novērtējums, kā arī balvu 
fonda sadalījums nosakāms domes 
sēdē, izskatot žūrijas komisijas saga-
tavoto ziņojumu. Informējam, ka 
konkursa autoru iesniegtie meti 
paliek pašvaldības īpašumā.

Metus lūdzam iesniegt Salaspils 
novada domes Klientu apkalpoša-
nas centrā līdz 2011. gada 18. maija 
pulksten 12.00. Ar konkursa noli-
kumu var iepazīties interneta vietnē 
www.salaspils.lv 

Salaspils novada svētku rīkošanas tradīcija aizsākās pirms 
sešiem gadiem, kad dzima ideja par tradicionālu, ikgadēju 
vairāku dienu pasākumu virkni, kas aptvertu visu novadu 
un kļūtu par noturīgu tradīciju mūsu pilsētā maija pēdējā 
nedēļā. Līdz šim tas ir lieliski izdevies, tādēļ arī šogad 
mīļi gaidīti visi salaspilieši apvienoties kopīgā svinēšanā 
no 24. līdz 29. maijam. Katru gadu svētku organizatori 
salaspiliešus un viesus cenšas pārsteigt ar ko jaunu, nebi-
jušu. Arī šis gads nebūs izņēmums. 

Krāšņo pasākumu virkni 
aizsāks strītbola sacensības 24. 
maijā, savukārt 26. maijā tiks 
sumināti mūsu novada labākie 
skolēni un viņu pedagogi. Pirms 
vasaras brīvlaika, 27. maijā, 
klausītājus priecēs Mūzikas un 
mākslas skolas audzēkņi mācību 
gada noslēguma koncertā. 

Tradicionāli, ka sestdiena ir 
novada svētku kulminācijas 
diena, tādēļ 28. maijā 
svētki sāksies pulksten 9 ar 
Ekumenisko dievkalpojumu 
Romas katoļu baznīcā. Pēc 
dievkalpojuma visi – gan lieli, 
gan mazi – tiek aicināti uz 
Līvzemes ielu, kura pārtaps par 
īstu svētku vietu Šurumburuma 
noskaņās. Šeit klātesošos 
priecēs Salaspils bērnu kon-
certi, Liepājas leļļu teātris, 
dažnedažādas spēles un atrak-
cijas, būs iespēja arīdzan dar-
boties radošajās darbnīcās. 
Īstenu latviešu tradīciju 
atmosfēru radīs gadatirgus, 
kur varēs iegādāties dažādus 
amatnieku darinājumus, bet 
pasākuma izskaņā uzstāsies 
grupa „Klaidonis”. 

Taču vislielākais pārsteigums 
svinētājus gaida vakarpusē, kad 
visi tiek aicināti uz Salaspils plud-
mali, lai likteņupes Daugavas 
krastos izdzīvotu ko nebijušu.  
Novada svētku režisore Edīte 
Ābeltiņa saka, ka vienmēr līdzās 
jau ikgadējiem tradicionālajiem 

svētkiem, ir jābūt kādam 
pārsteigumam, kādai intrigai, 
kas vēl ilgi paliks apmeklētāju 
prātos. Pagājušogad tas bija 
svētku Lieluzvedums stadionā, 
par kuru ar neviltotu sajūsmu 
runāja vēl ilgi. Šogad kulminācija 
paredzēta pludmalē. „Ja 
pagājušogad mēs, lielākā daļa, 
bijām skatītāji, kuri atnākuši 
vērot koncertu stadionā, tad 
šogad ikviens varēs justies kā 
svētku dalībnieks,” stāsta reži-
sore. Ikviens tiek aicināts iziet 
laika upi no pulksten astoņiem 
vakarā līdz pat vieniem naktī,  
kad varēs gan atpūsties, gan 
pašiem piedalīties dažādās 
aktivitātēs. Šajā šķietam īsajā 
laika posmā varēs izdzīvot 
dažādus laikmetu līkločus – no 
viduslaikiem līdz pat mūsdie-
nām, un īpašu svētku noskaņu 
uzburs dūdu un bungu grupa 
„Auļi”.  Vēlāk, kā jau ierasts, 
dejas līdz rīta gaismai.

Svētdiena aizsāksies ar pava-
sara bērnu un pieaugušo velok-
rosu. Svētku izskaņā visi inte-
resenti tiek aicināti uz Mūzikas 
un mākslas skolu, lai baudītu H. 
Klipa solo koncertu. 

Novada svētki ir brīnišķīgs 
notikums vietējai sabiedrībai 
– skanīgi un krāšņi pasākumi 
vairāku dienu garumā, kuri 
rada to piederības un kopības 
sajūtu, kuru varbūt neizjūtam 
ikdienā. 

Svinēsim svētkus 
pie Daugavas!

Salaspils novada domes lielajā 
zālē 29.aprīlī notika Černobiļas 
atomelektrostacijas avārijas 
25.gadadienas atcerei veltīts 
pasākums, kas pulcēja vairākus 
desmitus salaspiliešu, kuri bija 
piedalījušies katastrofas seku 
novēršanā. 

Atzīmē Černobiļas traģēdijas 25. gadadienu

Černobiliešus uzrunāja un sveica domes priekšsēdētājs R. Čudars un 2. vietniece 
M. Caune

not visus klātesošos ar klusuma brīdi 
pieminēt tos „černobiliešus”, kuri vairs 
nav mūsu vidū. Priekšsēdētājs savā 
uzrunā atgādināja postošo dabas 
katastrofu Japānā, jo notikumi, kas 
vēl nesen norisinājās Uzlecošās saules 
zemē liek aizdomāties par to cilvēku 
likteņiem, kuri pirms ceturtdaļgad-

1986. gadā notika traģiskā ato-
melektrostacijas avārijas Černobiļā, 
Ukrainā. Tolaik pasaulē tik stipra kodol-
katastrofa vēl nebija pieredzēta. No 
Latvijas uz Černobiļu tolaik nosūtīja 
sešus tūkstošus cilvēku. Radiācija 
nopietni pasliktinājusi avārijas seku 
likvidētāju veselību - vairāk nekā 
trīs tūkstošiem piešķirta invaliditāte, 
vairāk nekā 900 ir miruši, bet daudzi 
zaudējuši darbspējas.No šiem sešiem 
tūkstošiem seku likvidēšanas darbos 
iesaistītajām personām ir apzināti 
33 cilvēki, kuri šobrīd dzīvo Salaspils 
novadā. Svinīgajā pasākumā šiem 
salaspiliešiem tika pasniegti ziedi, 
un dome šim mērķim ir piešķīrusi arī 
naudas balvu par pašaizliedzīgu un 
godprātīgu darbību toreiz, pirms 25 
gadiem. 

Pēc neliela Mūzikas un mākslas 
skolas audzēkņu koncerta svinīgo 
atceres pasākumu atklāja domes 
priekšsēdētājs Raimonds Čudars, aici-

simta katastrofu piedzīvoja Černobiļā. 
Atceres pasākumā piedalījās arī 
vairāki domes deputāti, kuri izteica 
pateicības vārdus klātesošajiem, un 
vēlāk neformālā gaisotnē klātesošie 
„černobilieši” dalījās savās atmiņās 
un pārdzīvojumos par pieredzēto 
Ukrainā. 
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Izskatot jautājumus par budžeta 
līdzekļu izlietojumu un  grozījumiem 
budžetā, piešķir finanšu līdzekļus:

•	 līdzfinansējumam Salaspils 
Mūzikas un mākslas skolas audzēkņu 
ceļa izdevumu segšanai uz konkursu 
Beļģijā Latvijas jauniešu pūtēju orķestra 
sastāvā;

•	 Komunālajam dienestam 
iekarināmo puķu podu iegādei novadā;

•	 ielu apgaismojuma laternu 

Nodrošinot likuma „Par budžetu un 
finanšu vadību” izpildi, dome nolemj 
apstiprināt 2010.gada saimniecisko 
pārskatu.

Dome noslēdza līgumu ar Vides 
ministriju un SIA „Vides investīciju 
fonds” par Klimata pārmaiņu finan-
šu instrumenta projekta „Kompleksi 
risinājumi siltumnīcefekta gāzu emi-
siju samazināšanai četrās Salaspils 
novada pašvaldības izglītības iestāžu 
ēkās” īstenošanu, tādēļ nolemts ņemt 
aizņēmumu Valsts kasē šī projekta izpil-
dei. 

Apstiprina atklāta konkursa 
“Skolas ielas Salaspilī rekonstrukcija” 
rezultātus un nolemj veikt minētās ielas 
rekonstrukciju pilnā apjomā.

Dome nolēma izsludināt Daugavas 
labā krasta labiekārtojuma metu kon-
kursu, noteikts šī konkursa godalgu un 
maksājumu fonds 2000 latu apmērā.

Izsludināts atklāts konkurss 
“Ceļa C32 rekonstrukcijas I kārta” 
saskaņā ar izstrādāto tehnisko pro-
jektu „Pašvaldības ceļa C32 posma 
rekonstrukcija Doles salā”, apstiprināts 
šī konkursa komisijas sastāvs. 

13. aprīļa kārtējā domes sēde
Nolemj izsludināt atkārtotu atklātu 

konkursu jauna traktora un piekabes 
iegādei, apstiprina konkursa komisiju.

Samazināts stadiona nomas maksas 
apmērs par 50% biedrībai sporta klu-
bam „Kengaroos” futbola sacensību 
organizēšanai.

Izdarīti grozījumi domes lēmumā 
par biedrības nodibināšanu LEADER 
iniciatīvas realizēšanai, par Salaspils 
novada domes pārstāvjiem LEADER 
vietējā rīcības grupā izvirzot domes 
priekšsēdētāja otro vietnieci Maldu 
Cauni un Attīstības daļas projektu 
vadītāju Rutu Ilgažu. 

Nolemj dzēst mirušu personu īres 
parādus par uzturēšanos Sociālās 
palīdzības namā.

Apstiprina kārtību, kādā Salaspils 
novada pašvaldībā vasaras mēnešos 
nodarbina izglītojamos. Ar pilnu 
kārtības tekstu varat iepazīties šajā 
„SV” numurā. 

Izdarīti grozījumi domes lēmumā par 
galvojuma sniegšanu studiju kredīta 
saņemšanai, nosakot, ka sniegt galvo-
jumu Salaspils novada iedzīvotājiem, 
kuru pastāvīgā dzīvesvieta pēdējos 5 

gadus ir Salaspils novada administratīvā 
teritorija valsts garantētā studiju kredīta 
saņemšanai, ja likumiskie pārstāvji 
(vecāki) pieder pie to personu katego-
rijas, kuras nevar būt galvotāji, un to 
apliecina valsts institūciju vai kredīta 
devēja sniegtā rakstiskā informācija vai 
ģimenei vairākkārt piešķirts pēdējo trīs 
gadu laikā trūcīgās vai maznodrošinātās 
ģimenes statuss.

Izdarīti grozījumi domes lēmumā par 
Salaspils novada Attīstības program-
mas izstrādes uzsākšanu.

Nolemj uzsākt attīstības priekšliku-
ma izstrādi turpmākās plānošanas teri-
torijai „06 Jauktas-savrupmāju apbūves 
teritorija”, apstiprina attīstības priekšli-
kuma izstrādes vadītāju, kā arī apstipri-
na darba uzdevumu.

Atļauj izstrādāt zemes ierīcības pro-
jektu īpašumam „Tvērēji” Salaspils 
pagastā ar mērķi- veikt minētā zemes 
īpašuma sadalīšanu, atdalot zemes 
gabalu, kas būtu nepieciešams 
pašvaldības ceļa C-25 rekonstrukcijai.

Uzsākta detālplānojuma izstrāde 
nekustamajam īpašumam „Zemenītes” 
Salaspils pagastā.

Apstiprina zemes ierīcības projek-
tu nekustamajam īpašumam „Acones 
mežs“ Salaspils pagastā, piekrīt atdalīt 
zemes gabalu no minētā nekustamā 
īpašuma, tam saglabājot esošo nosau-
kumu un lietošanas mērķi un nosakot 
apgrūtinājumus.

Atļauj izstrādāt zemes ierīcības 
projektu nekustamiem īpašumiem 
„Lizdēni”, „Mazlizdēni” un „Lizdēni-
1” Salaspils pagastā ar mērķi – 
minēto nekustamo īpašumu robežās 
esošo piebraucamo un servitūta ceļu 
pārkārtošana piekļūšanas iespēju 
nodrošināšanai.

Apstiprina zemes ierīcības projektu 
nekustamajam īpašumam Griezes ielā 
23, Salaspilī, Salaspils novadā, piekrīt 
sadalīt minēto nekustamo īpašumu 
četros zemes gabalos, saglabājot lie-
tošanas mērķi – individuālo dzīvojamo 
māju apbūve.

Nosaka vairākus zemes gabalus 
Salaspilī par pašvaldības ielām  un 
piešķir tiem nosaukumus – Zinību iela, 
Šķērsiela, Rietumu iela un Inženieru 
iela, Salaspils, Salaspils novads.

Nosaka zemes gabalu Rīgas ielā 121, 

Salaspilī, par Salaspils novada domei 
piekrītošu zemi pašvaldības funkciju 
nodrošināšanai, nosaka tam nekustamā 
īpašuma lietošanas mērķi- zeme, uz 
kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 
mežsaimniecība.

Nodod atsavināšanai domājamās 
daļas no zemesgabaliem Nometņu 
ielā 40,  Nometņu ielā 44, Nometņu 
ielā 48 un Nometņu ielā 50, Salaspils 
novadā, samērīgi īpašumā esošām 
dzīvokļa domājamām daļām par labu 
privātpersonām. 

Anulētas vairākas privātpersonu 
ziņas par deklarēto dzīvesvietu Salaspils 
novadā. 

Nolemj pagarināt dzīvojamo telpu 
Raiņa ielā 17a īres termiņu ģimenei ar 
mazgadīgu bērnu.

Pamatojoties uz likumu “Par 
sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām 
dzīvojamām mājām”, dome nolemj 
noteikt sociālā dzīvokļa statusu 
dzīvoklim Daugavas ielā 2 trūcīgai 
ģimenei.

Nolemj izīrēt dzīvojamās telpas 
Celtnieku ielā 18, Salaspilī, Salaspils 
novadā.

27. aprīļa kārtējā domes sēde
nomaiņai Inženieru ielā;

•	 līdzfinansējumam  projektam 
Viktora Veinberga fotogrāfiju izstādei 
„Pievienotā vērtība. Solisti un koristi”;

•	 Salaspils kausa futbolā 
organizēšanai;

•	 ūdens apgādes un kanalizācijas 
sistēmu projektu izstrādei Salaspils 
1.vidusskolai un Salaspils 2.vidusskolai;

•	 Bērnu sporta skolai formu iegādei 
dalībai Latvijas jaunatnes olimpiādē.

Apstiprināti Saistošie noteikumi par 
tirdzniecību publiskajās vietās Salaspils 
novadā.

Izdarīti grozījumi Salaspils novada 
domes noteikumos par pašvaldības 
dzīvojamā fondā īrnieku veik-
to ieguldījumu kompensēšanu, tajos 
iekļaujot arī ūdens skaitītāju nomaiņu. 

Izsludināts atklāts konkurss 
“Sporta halles Smilšu ielā 1, Salaspilī, 
būvprojektēšanai”, apstiprināta kon-
kursa komisija. 

Izsludinātas šādas iepirkuma 
procedūras:

•	 Automātiskās ugunsgrēka atklā
šanas un trauksmes un ugunsgrēka iz-
ziņošanas sistēmas izbūve PII "Atvasīte";

•	 Divu nojumju un lapenes izbūve 
PII „Daugaviņa”;

•	 Futbola laukuma Dienvidu ielā 
7/5, Salaspilī labiekārtošana;

•	 Ēdināšanas pakalpojuma 
nodrošināšana Dienas centrā personām 
ar funkcionāliem traucējumiem.

Nolemj atsavināt par labu 
privātpersonām domājamās daļas 
no zemesgabaliem Nometņu ielā 40, 

Nometņu ielā 44 un Nometņu ielā 
50, Salaspils pilsētā, Salaspils novadā,  
atbilstoši kopīpašnieku īpašumā esošām 
dzīvokļa domājamām daļām.

Noteikts zemes lietošanas mērķis 
zemes vienībai Gaismas ielā 16 – 
individuālo dzīvojamo māju apbūve.

Apstiprina zemes ierīcības projek-
tu nekustamajam īpašumam „Brangas” 
Salaspils pagastā, piekrīt atdalīt 
zemes gabalu no minētā nekustamā 
īpašuma un jaunizveidotajam zemes 
gabalam piešķir adresi „Nometņu 
iela- Pļavmalas”, kā arī nosaka tam 
nekustamā īpašuma lietošanas mērķi- 
zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes 
nodalījuma joslā.

Piekrīt īrnieces vēlmei ieguldīt 
personīgos līdzekļus pašvaldības 
dzīvokļa Skolas ielā 7/2 ieejas durvju  
nomaiņai.

Pamatojoties uz Salaspils novada 
domes lēmumu “Par pagaidu dzīvojamo 
telpu izīrēšanas termiņiem”, pagarināti 
vairāki dzīvojamo telpu Skolas ielā 7 un 
Raiņa ielā 17a īres termiņi.

Pieņemti lēmumi par telpu 

atbrīvošanu no to īrnieku mantām, ar 
kuriem nav pagarināti īres līgumi par 
telpām Skola ielā 7, tāpat anulētas 
ziņas par viņu deklarēto dzīvesvietu un 
uzsākts parādu piedziņas process.

Piešķir vienreizēju naudas balvu 
50 latu apmērā 33 Salaspils novada 
iedzīvotājiem – Černobiļas AES seku lik-
vidatoriem.

Izskatīts Dainas Grikovas – Ukinas ies-
niegums par Sociālā dienesta lēmuma 
apstrīdēšanu. Dome nolemj atstāt to 
negrozītu. 

Izdarīti precizējumi saistošajos 
noteikumos “Grozījumi saistošajos 
noteikumos Nr.16/2008 “Pašvaldības 
sociālās palīdzības pabalsti Salaspils 
novada iedzīvotājiem”.

Pamatojoties uz Salaspils novada 
domes saistošajiem noteikumiem „Par 
Salaspils novada pašvaldības palīdzību 
dzīvokļa jautājumu risināšanā”, dome 
atsaka turpmāk izīrēt dzīvojamās telpas 
Skolas ielā 7 ģimenei sakarā ar lielo īres 
un komunālo maksājumu parādu.

Pēc domes sēžu materiāliem 
sagatavoja Ginta Zēberga

Paziņojums par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu 
nekustamajam īpašumam “Zemenītes”

Salaspils novada dome 13.04.2011. ir pieņēmusi lēmumu: „Par detālplānojuma 
izstrādes uzsākšanu nekustamajam īpašumam “Zemenītes”, Salaspils pagastā, 
Salaspils novadā”, (prot. Nr.9, 17.§). Saskaņā ar Salaspils novada teritorijas 
plānojumu 2002.-2012.gadam (ar grozījumiem, kas stājušies spēkā 30.04.2009.),  
nekustamais īpašums atrodas teritorijā, kurā teritorijas plānotā (atļautā) izman-
tošana ir savrupmāju apbūves teritorija. Par detālplānojumu izstrādes vadītāju ir 
apstiprināta Salaspils novada pašvaldības administrācijas Attīstības daļas terito-
rijas plānotāja Dace Bērziņa. Ieinteresētās personas priekšlikumus un ieteikumus 
detālplānojumu izstrādei var iesniegt Salaspils novada domē, Līvzemes ielā 8, 
Salaspilī, Salaspils novadā, LV-2169, līdz 31.05.2011.

PAZIŅOJUMS par publisko apspriešanu metāllūžņu 
pieņemšanas punkta iekārtošanai Institūta ielā 2, 
Salaspils pilsētā, no 06.05.2011. līdz 03.06.2011.

16. aprīlī Saulkalnes pirmsskolas izglītības iestādē „Daugaviņa” 
notika iedzīvotāju sanāksme, kuras mērķis bija izstrādāt un analizēt 
idejas Saulkalnes attīstībai. Seminārā, kuru organizēja „Stopiņu 
un Salaspils partnerība” Lauku attīstības programmas ietvaros, 
piedalījās dažādu vecuma grupu, sociālo slāņu, kā arī dažādu inte-
rešu grupu pārstāvji. Jābilst, ka tika pārstāvētas praktiski visas 
grupas, izņemot pensionāru biedrības dalībniekus un jaunie-
šu pārstāvjus. Līdzīgi kā sanāksmē, kas norisinājās Doles salā, arī 
Saulkalnē  iedzīvotāji tika sadalīti darba grupās, lai izvērtētu un 
uzsvērtu tās lietas, kas šajā ciemā ir vajadzīgas.

Vēl joprojām ir iespēja saņemt pašvaldības līdzfinansējumu 
daudzdzīvokļu dzīvojamo māju siltināšanai

SALASPILS MŪZIKAS 
UN MĀKSLAS SKOLA
izsludina audzēkņu 
uzņemšanu 2011. /2012. 
mācību gadam 

MŪZIKAS NODAĻĀ
7 un 8 gadīgus bērnus uzņem
•         klavieru klasē
•         vijoles klasē
8 – 10-gadīgus bērnus uzņem
•         kokles klasē
•         ģitāras klasē
•         akordeona klasē
•         flautas klasē
•         klarnetes klasē
•         saksofona klasē
•         sitaminstrumentu klasē
6-gadīgus bērnus uzņem sagata-

vošanas klasē (maksas pakalpojums)
Konsultācija 30. maijā plkst. 18.00
Iestājeksāmens 2. jūnijā plkst. 17.00
VIZUĀLI PLASTISKĀS 
MĀKSLAS NODAĻĀ
  uzņem 7 – 10-gadīgus bērnus 
1.  vai sagatavošanas klasē (maksas 

pakalpojums) 
Konsultācija 30. maijā plkst. 18.00
Iestājeksāmens 2. jūnijā plkst. 18.00

 Iesniegumus pieņem Salaspils 
Mūzikas un mākslas skolā, 

Līvzemes ielā 9, darbdienās no 
plkst.11.00 – 18.00 
tālruņi informācijai 

67941605, 29471226

Salaspils novada Būvvalde paziņo, 
ka, pamatojoties uz Būvniecības liku-
ma 12.panta otro daļu, 01.04.1997. 
LR MK noteikumu Nr.112 “Vispārīgie 
būvnoteikumi” 35.punktu un LR MK 
22.05.2007.g. noteikumu Nr.331 
“Paredzētās būves publiskās apsprieša-
nas kārtība” 5.punktu, nodod publiskai 
apspriešanai ierosinātāja SIA “EDGURA” 
(reģ. Nr.40103337381) ieceri metāllūžņu 
pieņemšanas punkta iekārtošanai 
zemes īpašumā Institūta ielā 2 (kad. 
Nr.8011-002-0121, iznomātās zemes 
kopējā platība – 790 m2), kas atro-
das Salaspils pilsētā, jauktas apbūves 
teritorijā. Pieteiktā saimnieciskā darbība 
raksturota kā metāllūžņu pieņemšana 
to uzkrāšanai un tālākai izvešanai uz 
pārstrādi. Ņemot vērā, ka īpašums 
Institūta ielā 2, Salaspils pilsētā, saskaņā 
ar Salaspils novada Teritorijas plānojumu 
atrodas jauktas apbūves teritorijā, kur 
atsevišķā zemesgabalā, pamatojot ar 
būvprojekta publisku apspriešanu, 
atļauta vieglas ražošanas uzņēmuma 
būvniecība, var secināt, ka būvniecības 
iecere atbilst zemes lietošanas mērķim.

Projektētājs: Dace Mālmeistere, sert. 
Nr.0304.

Metāllūžņu pieņemšanas punk-

ta iekārtošanas ieceres prezentācija  
notiks 23.05.2011.g. plkst. 18.00 
Salaspils novada domē, Līvzemes ielā 
8, Salaspils pilsētā.

Šajā sakarā aicinām Salaspils 
iedzīvotājus, kā arī personas, kurām 
Salaspils novada pašvaldības 
administratīvajā teritorijā pieder nekus-
tamais īpašums, izteikt savu viedokli 
un līdz 2011. gada 3. jūnijam rakstiski 
iesniegt vai nosūtīt savas atsauksmes 
Būvvaldei (Salaspils, LV-2169, 
Līvzemes iela 8, kab.203, konsultācijas 
pirmdienās no 11.00 – 19.00 un 
ceturdienās no 9.00 – 18.00, pārtr. 
13.00 – 14.00). Publiskās apsprieša-
nas vadīšanai par atbildīgo sekretāri 
norīkota Diāna Andriksone, Būvvaldes 
tehniskā sekretāre, tālr.67981013. Ar 
apskates materiāliem un informāciju 
par metāllūžņu pieņemšanas punkta 
iekārtošanu Institūta ielā 2, Salaspils 
pilsētā var iepazīties Būvvaldē.

Atsauksmes, kas iesniegtas pēc 3. 
jūnija, netiks ņemtas vērā.

Būvniecības ieceres publiskās apsprie-
šanas rezultātu izskatīšana un lēmuma 
pieņemšana domes sēdē paredzēta 
2011.gada 8. jūnijā.

Salaspils novada Būvvalde

Salaspils novada dome izslu-
dina iesniegumu pieņemšanu 
pašvaldības palīdzības saņemšanai 
energoefektivitātes pasākumu veik-
šanai dzīvojamajās mājās, kas 
tiek finansēts ar Salaspils novada 
pašvaldības budžeta finansiālu atbals-
tu. Palīdzības piešķiršanas kārtību nosa-
ka 2010. gada 24. februāra saistošie 
noteikumi Nr. 7/2010 “Salaspils nova-
da pašvaldības palīdzības piešķiršanas 
kārtība energoefektivitātes pasākumu 
veikšanai daudzdzīvokļu dzīvojamās 
mājās” (publicēti arī 2010. gada 9. 
aprīļa laikrakstā „Salaspils Vēstis”).

Iesniegumus pašvaldības palīdzības 
saņemšanai Salaspils novada domei 
var iesniegt dzīvokļu īpašnieku pilnva-
rota persona. Uz pašvaldības palīdzību 
energoefektivitātes pasākumu veikša-
nai var pretendēt dzīvokļu īpašnieki, ja 
dzīvojamā māja atrodas Salaspils nova-
da teritorijā un ir nodota ekspluatācijā 
laikā no 1944. līdz 1993. gadam, tā ir 
sadalīta dzīvokļu īpašumos un vienam 
īpašniekam pieder ne vairāk kā 20% 
no kopējā dzīvokļu īpašumu skaita un 
nedzīvojamo telpu platība nepārsniedz 

25 % no dzīvojamās mājas kopējās 
platības (norādītais procentuālais sada
lījuma apjoms neattiecas uz valstij 
un pašvaldībai piederošiem dzīvokļu 
īpašumiem) un ja ne mazāk kā 51% 
dzīvokļu īpašnieku kopsapulcē, balso-
jot „par”, ir pieņēmuši lēmumu veikt 
dzīvojamā mājā energoefektivitātes pa-
sākumus, pilnvarotā persona iesniedz.

Projektu iesniegumu atlasē pieeja-
mais finansējums ir 20 000 LVL. Vienam 
projektam pieejamais maksimālais 
finansējums ir līdz 2 000 LVL.

Ir plānots informatīvs seminārs 
par pieteikšanos šai palīdzībai, par tā 
laiku un vietu tiks publicēta atsevišķa 
informācija.

Iesniegumus atbilstoši iesniegu-
ma veidlapai ar klāt pievienotajiem 
dokumentiem var iesniegt: Salaspils 
novada domes Administratīvā daļa, 
Līvzemes iela 8, Salaspils, 310.kabinets  
līdz 2011. gada 27.jūnija plkst. 12.°°. 
Sīkāka informācija interneta vietnē 
www.salaspils.lv

Jautājumus var uzdot pa tālruni 
67981060 vai e-pastu: ansis.grantins@
salaspils.lv

Izstrādātas idejas Saulkalnes attīstībai

Uztraucoties par savu drošību, saul-
kalnieši arī minēja, ka būtu vajadzīga 
videonovērošana, kā arī aktīvāka 
policijas patrulēšana. Vēl tika izteik-
ti neskaitāmi priekšlikumi, kas parāda, 
ka iedzīvotājiem tiešām rūp savas vides 
sakārtošana un attīstīšana.

Iedzīvotāju idejas un priekšliku-
mus uzklausīja Salaspils novada 
domes priekšsēdētāja pirmā vietniece 
Olga Pāvulīte,  kura arī sniedza savus 
komentārus, tāpat arī paskaidroja 
iedzīvotājiem, pie kādiem speciālistiem 
vērsties domē sev aktuālu jautājumu 
risināšanā.

Kā atzina paši saulkalnieši, tad šis 

forums tiešām bija izdevies, jo visas 
izteiktās idejas tika uzklausītas, turklāt 
tās tiks izmantotas biedrības „Stopiņu 
un Salaspils partnerība” stratēģijas un 
Salaspils novada attīstības program-
mas izstrādē. Dalībnieki arī vienojās 
par nākamo tikšanos, lai  kopīgiem 
spēkiem varētu sākt darbu pie sava 
ciema labiekārtošanas. 

Kā aktuālāko saulkalnieši izvirzīja 
Sabiedriskā centra nepieciešamību, 
kur savu brīvo laiku varētu pavadīt kā 
bērni, tā arī pieaugušie, tāpat sen lolots 
sapnis ir sporta laukums un atpūtas 
zona. Infrastruktūras uzlabošanai būtu 
nepieciešamas autostāvvietas, galvenā 
ceļa rekonstrukcija, kā arī gājēju ietves.  
Saulkalnes iedzīvotāji arī izteica vēlmi 
par sakoptāku pludmali, tirgošanās 
vietu labiekārtošanu, veloceliņiem 
un kopumā sakoptāku vidi, kas 
ciemu padarītu daudz pievilcīgāku tā 
iedzīvotājiem un viesiem. Priekšlikumos 
arī izskanēja vēlme pēc tādām lietām 
kā pasts, aptieka un bankomāts. 
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Vēstis

I Vispārējie nosacījumi
1.	 Salaspils novada administratīvajā 

teritorijā deklarētie bērni un pusaudži, 
kas sasnieguši 13 gadu vecumu, bet nav 
vecāki par 18 gadiem, un kuri iegūst 
izglītību vispārējās pamatizglītības, vidējās 
izglītības iestādēs un profesionālajās 
izglītības iestādēs (turpmāk – skolēni), var 
būt nodarbināti darbos Salaspils novada 
pašvaldības administrācijā un pašvaldības 
iestādēs, kuros saskaņā ar spēkā esoša-
jiem normatīvajiem aktiem var nodarbināt 
izglītojamos, kas sasnieguši 13 gadu vecu-
mu.

2.	 Darba samaksas finansējumu nod-
rošina pašvaldība šim mērķim budžetā  
paredzēto finanšu līdzekļu ietvaros.

3.	 Darba organizētājs ir Salaspils nova-
da pašvaldības Administrācijas Izglītības, 
kultūras un sporta daļa (turpmāk – Darba 
organizētājs), kas nodrošina „Kārtības, kādā 
Salaspils novada pašvaldības iestādēs vasaras 
mēnešos nodarbina izglītojamos” (turpmāk 
– Kārtība) II daļā noteikto pienākumu izpildi, 
kā arī organizē izglītojamo apdrošināšanu 
pret nelaimes gadījumiem un nepieciešamī
bas gadījumā sanitāro grāmatiņu izmaksu 
segšanu.

4.	 Darba devējs ir Salaspils nova-
da pašvaldības iestādes, kuras nodarbi-
na izglītojamo un slēdz ar viņu darba 
līgumu. 

Kārtība, kādā Salaspils novada pašvaldības iestādēs vasaras mēnešos nodarbina izglītojamos
5.	 Kārtības 1.punktā norādītie izglī

tojamiem tiek nodarbināti četras stundas 
darba dienā un ne vairāk kā 20 stundas 
nedēļā.

6.	 Izglītojamie tiek nodarbināti saskaņā 
ar noslēgto darba līgumu starp darba 
devēju un izglītojamo, kurā tiek norādīts 
veicamais darbs, darba režīms un atlīdzība, 
kā arī citi noteikumi, atbilstoši Darba liku-
ma prasībām. Izglītojamiem par paveikto 
darbu maksā atbilstoši nostrādātajam lai-
kam, pie tam, stundu likme tiek noteikta 
saskaņā ar MK noteikumiem par minimālo 
mēneša darba algu un minimālo stundas 
tarifa likmi.

7.	 Prioritātes saņemt darbu 
ir izglītojamiem no trūcīgām un 
maznodrošinātām  ģimenēm. 

II Pieteikšanās kārtība izglītojamajiem 
vecumā no 13 gadiem

8.	 Ņemot vērā Salaspils novada domes 
budžetā paredzēto finansējumu un 
pašvaldības iestāžu pieprasījumu, Darba 
organizētājs nosaka darba vietu skaitu 
katrā pašvaldības iestādēs.

9.	 Izglītojamie, kas vēlas saņemt darbu, 
Salaspils novada domes Apmeklētāju 
apkalpošanas centrā (turpmāk – Centrs) 
laikā no 10.maija līdz 27.maijam iesniedz:

9.1. aizpildītu pieteikuma anketu 
– iesniegumu, kurā savu piekrišanu ir 

apliecinājis viens no vecākiem vai aiz-
bildnis (anketas – iesnieguma formu var 
saņemt Centrā;

9.2 darba devēja rekomendācija no 
iepriekšējās darba vietas (pēc izglītojamā 
vēlēšanās).

10. Darba organizētājs:
10.1. pārbauda Salaspils nova-

da Sociālajā dienestā vai pretenden-
tam ir tiesības saņemt darbu saskaņā ar 
šīs Kārtības 7.punktu (ģimenei noteikts 
trūcīgā vai maznodrošinātā statuss darba 
uzsākšanas laikā); 

10.2. reģistrē pieteikuma anketas – ies-
niegumus, pēc iesniegšanas datumiem un 
pretendenta statusa; 

10.3. sniedz informāciju par darba nori-
ses kārtību un nepieciešamajiem dokumen-
tiem, kuras jāiesniedz Darba devējam.

11. Iespēja strādāt tiek piedāvāta, 
ņemot vērā pieteikuma anketu – iesnie-
gumu reģistrācijas kārtību un 7.punktā 
noteiktās prioritātes, kā arī darba devēja 
rekomendācijas no iepriekšējās darba vie-
tas.

12. Darba organizētājam ir tiesības 
pieprasīt atsauksmes no iepriekšējā darba 
devēja, ja tāds ir bijis, bet pretendents 
rekomendāciju nav iesniedzis. 

13. Ja uz konkrēto mēnesi nav preten-
dentu no maznodrošinātām un trūcīgām 
ģimenēm, reģistrācijas kārtībā vakance 

tiek  piedāvāta pārējiem izglītojamiem. 
14. Pirms darbu uzsākšanas 

izglītojamajam saskaņā ar LR darba 
aizsardzības normatīvo aktu prasībām 
jāsaņem darba drošības instruktāža un 
izglītojamais un vecāki tiek iepazīstināti 
ar darba vides riskiem sanāksmē, kuras 
vietu un laiku nosaka Darba organizētājs. 
Instruktāžas laikā izglītojamais tiek 
iepazīstināts ar veicamo darbu; informēts 
par tiesībām, pienākumiem un atbildību 
un darba drošību. 

15. Izglītojamajam, kurš noslēdzis darba 
līgumu, ir pienākums nekavējoties ziņot 
Darba devējam un Darba organizētājam 
par iemesliem, kas liedz vai traucē ieras-
ties darbā.

III Darba līgumu ar izglītojamajiem 
slēgšanas kārtība

14. Darba devējs pirms līguma slēgšanas 
no izglītojamā saņem:

14.1. medicīniskās iestādes izziņu 
par veselības stāvokli, kurā norādīts, 
ka izglītojamā veselības stāvoklis atļauj 
strādāt konkrēto algoto darbu;

	 14.2. izglītojamā algas nodokļa 
grāmatiņu;

	 14.3. izglītojamā iesniegumu, kurā 
norādīta darba līguma slēdzēja banka un 
bankas konts uz kuru pārskaitīt izglītojamā 
algu (var iesniegt divu nedēļu laikā no 

stāšanās darbā).
15. Darba devējs slēdz līgumu ar 

izglītojamo atbilstoši Darba likumam, 
Ministru kabineta 28.05.2002. noteiku-
miem Nr.206 „Noteikumi par darbiem, 
kuros aizliegts nodarbināt pusaudžus, 
un izņēmumi, kad nodarbināšana šajos 
darbos ir atļauta saistībā ar pusaudžu 
profesionālo apmācību”, Ministru kabi-
neta 08.01.2002. noteikumiem Nr.10 
„Noteikumi par darbiem, kuros atļauts 
nodarbināt bērnus vecumā no 13 
gadiem”.

16. Pirms darba līguma slēgšanas 
Darba devējam ir tiesības pārbaudīt 
izglītojamā  iesniegto informāciju un 
atteikt izglītojamo nodarbināt, ja viņš ir 
sniedzis nepatiesu informāciju.

17. Nodarbinātības ilgums pasākumā 
vienam izglītojamajam ir viens mēnesis. 

IV Finansēšanas un norēķinu kārtība
18. Lai veiktu galīgo norēķinu, 

Darba devējs iesniedz Salaspils novada 
pašvaldības Administrācijas grāmatvedībā 
darba laika uzskaites lapu par nostrādāto 
laiku darba līguma pēdējā dienā.

19. Salaspils novada pašvaldības 
Administrācijas grāmatvedība norēķinu 
par paveikto darbu ar izglītojamo veic 
vienā maksājumā.

Domes priekšsēdētājs R. Čudars

Katru gadu aprīlī Latvijā tiek 
atzīmēta Bibliotēku nedēļa, 
šogad – no 18. līdz 24. aprīlim. Tās 
ieskaņā, 15. aprīļa pēcpusdienā, 
Salaspils novada bibliotēkā vie
sojās dzejniece Andra Manfelde.

Latvijas sporta veterānu 
asociācijas 48. sporta spēlēs 
volejbolā, kas notika 16. aprīlī 
Ventspils Olimpiskajā centrā, 
Salaspils kungu komanda  
„60 +„ grupā izcīnīja trešo vietu. 
Sacensībās šajā vecuma grupā 
piedalījās astoņu pašvaldību 
komandas. Sveicam komandas 
dalībniekus: Anatoliju Greidānu, 
Juri Jermacānu, Juri Kozlovski, 
Jāni Kušneru, Jāni Mālmani, 
Pēteri Osiņņikovu, Jāni Poču!

Izdarīt pašvaldības domes 2008.
gada 23.aprīļa noteikumos Nr.16/2008 
„Pašvaldības sociālās palīdzības pabalsti 
Salaspils novada iedzīvotājiem” (Salaspils 
Vēstis, 06.06.2008. Nr.11 (441), grozījumi 
Salaspils Vēstis 05.06.2009. Nr.11 (465), 
grozījumi Salaspils Vēstis 02.10.2009. Nr.19 
(473), grozījumi Salaspils Vēstis 06.11.2009. 
nr.21 (475), grozījumi Salaspils Vēstis 
08.01.2010. Nr.1 (478), grozījumi Salaspils 
Vēstis 21.05.2010. Nr.10 (487), grozījumi 
Salaspils Vēstis 20.08.2010. Nr.16 (493), 
grozījumi Salaspils Vēstis 03.12.2010. Nr.23 
(500)) šādus grozījumus:

1.	 izteikt noteikumu 1.4.punktu šādā 
redakcijā:

„1.4. Šajos noteikumos noteiktos 
pabalstus piešķir  tām personām, kuras 
ir deklarējušas savu pamatdzīvesvietu 
Salaspils novada administratīvajā teritorijā 
un dzīvo deklarētajā dzīvesvietā (turpmāk 
– Persona). Pabalstus persona vai viņa liku-
miskais pārstāvis pieprasa Salaspils nova-
da Sociālajā dienestā (turpmāk – Sociālais 
dienests)”;

2.	 izteikt noteikumu 5.2.3.apakšpunktu 
šādā redakcijā:

„5.2.3. Pabalsts bēru organizēšanai:
5.2.3.1. tiesības saņemt vienreizēju 

pabalstu Ls 60.00 bēru organizēšanai par 

Apstiprināts Salaspils novada domes sēdē 2011. gada 30. martā (prot. Nr. 8, 12.§)Saistošie noteikumi Nr. 16/2011
Grozījumi saistošajos noteikumos Nr.16/2008 “Pašvaldības 
sociālās palīdzības pabalsti Salaspils novada iedzīvotājiem”

Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 43.panta 3.daļu; Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 3.panta (2).daļu, 9.panta (1).daļu; 35.panta (4).daļu; likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 4.panta 
(1). un (2).daļu,25.pantu, Bērnu tiesību aizsardzības likums 12.panta (3).daļu; 30.03.2010. Ministru kabineta noteikumu Nr. 299 „Noteikumi par ģimenes vai atsevišķi dzīvojošas personas atzīšanu par trūcīgu” 19.3.punktu.

mirušo, kura pēdējā deklarētā dzīvesvieta 
bija Salaspils novada administratīvā teri-
torija, ir personai, kura atbilst šo noteiku-
mu 1.4. punktā noteiktajiem kritērijiem 
un ir uzņēmusies apbedīšanu – pirms 
apbedīšanas vai trīs mēnešu laikā no mirušā 
nāves fakta reģistrācijas dienas;

5.2.3.2. lai saņemtu pabalstu perso-
nai, Sociālajā dienestā jāiesniedz iesnie-
gums, miršanas apliecības kopija (uzrādot 
oriģinālu) un jāuzrāda personu apliecinošs 
dokuments;

5.2.3.3. gadījumos, kad apbedīšanu nav 
uzņēmusies neviena cita persona, miršanas 
fakta reģistrāciju dzimtsarakstu nodaļā veic 
Sociālais dienests, kurš, pamatojoties uz 
pašvaldības izpilddirektora un apbedīšanas 
firmas (komercsabiedrības) noslēgto 
līgumu, organizē apbedīšanu, atbilstoši 
noslēgtā līguma noteikumiem; 

5.2.3.4. gadījumā, ja mirušais, kura 
pēdējā deklarētā dzīvesvieta ir biju-
si Salaspils novada administratīvā teri-
torija, ir bijis trūcīga persona un viņa 
apbedīšanu organizē apgādnieks vai 
pārdzīvojušais laulātais, kuram apbedīšanas 
organizēšanas laikā  Salaspils novada 
Sociālais dienests ir piešķīris trūcīgas vai 
maznodrošinātas ģimenes (personas) sta-
tusu, papildus 5.2.3.1.punktā noteikta-

jam pabalstam pirms apbedīšanas vai trīs 
mēnešu laikā pēc apbedīšanas var piešķirt 
pabalstu apbedīšanas izdevumu apmaksai 
nepārsniedzot faktiskos apbedīšanas izde-
vumus, atskaitot 5.2.3.1.punktā noteik-
to pabalstu un pabalstus, kurus personai, 
kura uzņēmusies apbedīšanu, ir tiesības 
saņemt no valsts budžeta;

5.2.3.4.1.apgādnieks, kurš uzņēmies 
apbedīšanu, Sociālajā dienestā iesniedz 
iesniegumu, miršanas apliecības kopi-
ju (uzrādot oriģinālu), Valsts sociālās 
apdrošināšanas aģentūras izziņu par 
piešķirto (-ajiem) apbedīšanas pabals-
tu (-iem) un tā apmēru vai par pabals-
ta piešķiršanas atteikumu un dokumentus 
(rēķini, stingrās uzskaites kvītis un čeki), kas 
apliecina plānotos vai veiktos izdevumus;

5.2.3.4.2. piešķirto pabalstu izmaksā per-
sonai skaidrā naudā vai ieskaita to  personas 
norādītajā norēķinu kontā, vai, pamatojoties 
uz personas rakstisku iesniegumu, pabalstu 
pārskaita apbedīšanas firmai.”;

3.	 papildināt noteikumu 5.3.2.1.punk-
tu aiz vārdiem „janvāris – jūnijs” ievietojot 
vārdus „bet trūcīgām vai maznodrošinātām 
ģimenēm, uz trūcīgas/maznodrošinātas 
ģimenes statusa darbības laiku mācību 
gada laikā”;

4.	 papildināt noteikumu 5.3.2.2.punk-

ta pēdējo teikumu aiz vārdiem „vasaras 
periodā”, ievietojot vārdus „bet trūcīgām 
vai maznodrošinātām ģimenēm, uz 
trūcīgas/maznodrošinātas ģimenes statusa 
darbības laiku”;

5.	 papildināt noteikumu 5.3.2.3.punk-
tu aiz vārdiem „bezskaidras naudas 
norēķinu” ievietojot vārdus „pašvaldība 
nevar nodrošināt pārskaitījumu pakalpoju-
ma sniedzējam”;

6.	 aizstāt noteikumu 5.4.1.punktā 
skaitļus „5.4.7.” ar skaitļiem „5.4.5.”;

7.	 svītrot noteikumu 5.4.1.punktā 
vārdus „kuras deklarētas Salaspils novada 
administratīvajā teritorijā”;

8.	 papildināt noteikumu 5.4.2.3.punk-
tu, aiz vārdiem „apkures sezonu” ievieto-
jot vārdus „īres vai apakšīres līgums, vai 
vienošanās par  apsaimniekošanas un 
komunālo pakalpojumu samaksas apmēru 
un kārtību ar dzīvokļa īpašnieku, ja perso-
na (-as) dzīvojamās telpās deklarētas uz 
radniecības pamata”;

9.	 izteikt noteikumu 5.4.2.4.punktu 
šādā redakcijā:

„5.4.2.4. dzīvokļa pabalsts tiek piešķirts 
uz trūcīgas vai maznodrošinātas ģimenes 
(personas) statusa darbības laiku apku-
res sezonā no 1.novembra līdz 30.aprīlim. 
Dzīvokļa pabalstu 5.4.2.1.punktā noteiktām 

personām piešķir ar mēnesi, kurā saņemts 
palīdzības pieprasītāja iesniegums, ne 
ilgāk kā uz trim mēnešiem (par pēdējo 
skaitot mēnesi, kurā reģistrēts iesnie-
gums par pabalsta piešķiršanu), izņemot 
ģimenēm, kas sastāv tikai no pensijas vecu-
ma personām vai invaliditātes pensijas 
saņēmējiem un 5.4.2.2.punktā noteiktām 
personām – tām pabalstu piešķir uz sešiem 
mēnešiem”;

10.	papildināt noteikumu 5.4.5.3.punk-
tu, aiz vārdiem „piešķirts pabalstu” ievieto-
jot vārdus- „jāiesniedz prognozējamo 
dzīvokļa remonta izdevumu tāme, kurā 
norāda plānoto darbu apjomu, nepiecie-
šamo materiālu daudzumu un izmaksas 
(cenas)”;

11.	izteikt noteikumu 5.4.5.5.punktu 
šādā redakcijā:

„5.4.5.5. Personai trīs mēnešu laikā pēc 
pabalsta piešķiršanas Sociālajā dienestā 
jāiesniedz dzīvokļa remonta izdevumus 
apliecinošus dokumentus – stingrās uzskai-
tes kvītis, čekus vai rēķinus, kuros norādīts 
pircēja vai pakalpojuma saņēmēja vārds, 
pirktās preces vai pakalpojuma nosau-
kums, summa, par kuru iegādāta prece 
vai saņemts pakalpojums un datums, kurā 
iegādāta prece vai saņemts pakalpojums”.

Domes priekšsēdētājs R.Čudars

Andra Manfelde un viņas „Zemnīcas bērni”
dzejniece saņēma Starptautiskās rakst-
nieku un tulkotāju mājas un Ventspils 
domes balvu „Sudraba tintnīca”.

„…dvēsele mīt asinīs. Tādēļ es ticu, 
ka mana asins matrica spēj iedot kodu. 
Atslēgu, ar kuru iespējams atslēgt 
paaudžu durvis, pārvarēt laiktelpu un 
nokāpt zemnīcas krēslā. Šajā atmiņu 
tēlojumā vēlos dalīties ar to, ko aizves-
tie, izturēdami Sibīrijas stepē un sniegā, 
jūt. Mani vecvecāki – Anna, Kristaps un 
viņu bērni.“

„Zemnīcas bērni” – tās ir bērnu 
atmiņas par Sibīrijā pavadītajiem gadiem, 
emocionāli piesātinātas, skumīgas, bez 
politiska vēstījuma. Tās ir A. Manfeldes 
mammas un viņas māsas stāstījums un 
vecātēva uzņemtās fotogrāfijas. Un tieši 
ar nejauši atrastu fotogrāfiju sākās šis 

vēstījums. Atrastā fotokartiņa palīdzēja 
dzejniecei saprast, ka „Viss, kas ir noti-
cis ar manu ģimeni, skar arī mani, un 
ne jau tikai mani.  Izsūtīšana – tas ir tau-
tas notikums, kam ir jāpievērš jauniešu 
uzmanība. Mums vajag lepoties ar šiem 
cilvēkiem, kas to ir pārcietuši.”

Nākotnē dzejniece ir iecerējusi izveidot 
ģimenes uzņēmumu – savu izdevniecību, 
un atkārtoti izdot grāmatu „Adata”, 
dzejoļu krājumu „Kurzemniece Kristīne”. 
Padomā ir arī mazformāta grāmatiņa par 
Gotlandi.

Lai arī klausītāji nebija ieradušies 
kuplā skaitā, tikšanās izvērtās par jauku 
un sirsnīgu pasākumu. Paldies mūsu 
lasītājiem! 

Laura Bula, 
Salaspils novada bibliotēka

Autores nozīmīgākie darbi ir mei-
tai Annai veltītā pasaku grāmata „Sirds 
pasaka’’, divi dzejoļu krājumi „Betona 
svētnīcas” un „tranšejas dievi rok’’, 
dokumentāls stāsts „Adata”, kurā Andra 
stāsta par savas dzīves tumšo pusi – 
narkotikām, un arī par spēju mainīties, 
atdzimt dzīvei, otrai iespējai. 2010. gadā 
iznāca A. Manfeldes atmiņu tēlojums 
„Zemnīcas bērni”, dzejniece vēstījumu ir 
ierunājusi arī CD formātā. Par šo darbu 
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K/n “Rīgava”
•	7.05. plkst. 12.00 Veltījuma koncerts Māmiņu dienai „ Ir māte mani mācījusi....”.
•	13.05. plkst. 18.00 Salaspils Mūzikas un mākslas sko-
las audzēkņu ikgadējais kolektīvās muzicēšanas koncerts.
•	14.05. plkst. 12.00 Mazo bērnu koncerts “Ziedu pļavā, mežmalā”.
•	15.05. plkst. 11.00 Vokālo ansambļu sadziedāšanās “Caur sidraba birzi gāju”.

K/n “Enerģētiķis”
•	7.05. plkst. 13.00 Koncerts māmiņām un vecmāmiņām „Rezgalīši, delverīši”.
•	7.05. plkst. 16.00 Senioru vokālā ansambļa „Viktorija” koncerts.
•	14.05. plkst. 17.00 Krievu dziesmu ansambļa „Otrada” koncerts.
•	15.05. plkst. 16.00	Animācijas filma „RIO”.
•	19.05. plkst. 11.00	Latvijas Leļļu teātra izrāde krievu valodā „Ērkšķrozīte”.
•	20.05. plkst. 17.00 PII „Ritenītis” atskaites koncerts.
•	22.05. plkst. 15.00	Vokālā ansambļa „Sunrise” koncerts. 
•	29.05. plkst. 16.00 Krievu dzejas un mūzikas pasākums „Poetičeskije oblaka”.

Izstāžu zālē
•	No 3.05. – 4.06. Latvijas Mākslas akadēmijas maģistrantes Ilonas Abiļevas 
darbu izstāde.  

Salaspils novada bibliotēkā
•	 līdz 12.05. Grāmatu mākslas konkursam „Zelta Ābele 2010” 
nominēto un godalgoto grāmatu izstāde.  
•	2.05.- 30.05. Grāmatu izstāde „Literatūras gada balva 2010”.
•	13.05.- 4.06. Tematiska izstāde „Skaista tu, Daugava sirmā, …” – pirms 
50 gadiem sākta un pirms 45 pabeigta Pļaviņu HES celtniecība.

Bērnu un jauniešu filiālbibliotēkā „Avotiņš”
•	2.05.- 20.05. „Tu mīļā, mīļā māmiņa, Par visu vairāk mīlu tevi”   /Jānis Rainis/
Mātes dienai veltīta literatūras izstāde 
•	 līdz 30.06. Informatīva izstāde „Izvēlies sev piemērotāko izglītības ceļu”. 

Dienvidu filiālbibliotēkā
•	2.05.- 17.05. Tematiska izstāde „Bailes no feminisma”.

Saulkalnes filiālbibliotēkā
•	06.05.- 13.05. Mātes dienai veltīta tematiska izstāde.
•	16.05.- 31.05. Literatūras izstāde „Krievu rakstniekam M. Bulgakovam – 120”.

Sports

Laikraksts internetā: www.salaspils.lv

Salaspils Vēstis
Izdevējs – Salaspils

novada dome
Līvzemes iela 8,

Salaspils, LV 2169
Iznāk mēneša 1. un

3. nedēļas piektdienā

Atbildīgā par izdevuma
sagatavošanu – Ginta Zēberga

Tālrunis 67981007,  
fakss 67981032,

e-pasts: ginta.zeberga@salaspils.lv
Reģistrācijas numurs 000701922
Reģistrācijas datums 27.02.1996 

Iznāk kopš 17.05.1996.
Datorsalikums.

Ofsetiespiedums.
Iespiesta SIA 

“Poligrāfijas grupa 
Mūkusala”

Makets – SIA “Tēls PR”
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Kas? Kur? Kad?

Salaspi ls
Vēstis

K/n „Rīgava”
•	26.05. plkst. 19.00 Vasaras tūre kāršu spēlē “Zolīte”, I kārta.

Laukumā pie k/n „Rīgava”
•	12.05. plkst. 16.30 un 19.30 Salaspils čempionāts Strītbolā, I posms.
•	17.05. plkst. 16.30 un 19.30 Salaspils čempionāts Strītbolā, II posms.
•	24.05. plkst. 16.30 un 19.30 Salaspils čempionāts Strītbolā ,III posms.

Salaspils bērnu sporta skolas stadionā 
•	Otrdienās plkst. 20.00-22.00 un sestdienās plkst. 15.00- 17.00 Nāc un sporto 
Smagatlētikas zālē!

Bērnu sporta skola
•	Sestdienās plkst. 9.00-10.30 Iespēja uzspēlēt volejbolu pieaugušajiem Salaspils 
iedzīvotājiem.
•	Sestdienās plkst. 10.30-12.00 Iespēja uzspēlēt basketbolu pieaugušajiem 
Salaspils iedzīvotājiem.
•	Sestdienās plkst. 12.00-13.30 Iespēja uzspēlēt futbolu pieaugušajiem 
Salaspils iedzīvotājiem

14. maijā pulksten 13.00 no Salaspils k/n „Rīgava” 
startēs Old cars club pavasara rallijs „Labākie brauc”, 
taču visas ekipāžas pie kultūras nama pulcēsies jau 
no pulksten 11.00. Būs lieliska iespēja redzēt ASV 
ražoto automašīnu Cadillac, 1950. gada čehu škodu 
un tradicionālās volgas, vaz un citus auto.  

Notiks retro auto rallijs

Nepilnu mēnesi pirms Salaspils 
novada svētkiem visā valstī 
norisinājās „Lielā Talka”, kurā 
ikviens tika aicināts sakopt teri-
toriju sev apkārt, lai padarītu 
mūsu valsti par tīrāko un 
sakoptāko vietu pasaules 
kartē, dodot iespēju dabai 
atveseļoties, attīrot to no 
atkritumiem, kā arī mudināt 
iedzīvotājus pašiem labiekārtot 
un rūpēties par vidi sev apkārt.

Pirms svētkiem uzpoš Salaspili

Vienlīdz aktīvi talcinieki izrādījās kā pieaugušie, tā arī pavisam mazi bērni. 

Lai gan Salaspili ikdienā sakopj 
teju 200 bezdarbnieku, tomēr darbs 
30.aprīlī, „Lielās talkas” dienā, atradās 
arī čaklajiem talciniekiem. Kopīgai 
rosībai tīrīšanas un labiekārtošanas 
darbos bija apvienojušies skolēni, 
darba kolektīvi, daudzdzīvokļu māju 
iedzīvotāji ar ģimenēm un citi.  Jau no 
deviņiem rītā talcinieki rosījās vairākās 
Salaspils vietās, un kopumā tika izdalīti 
ap 2000 maisu. Visaktīvākie teritorijas 
sakopšanas darbi noritēja publiskajā 
talkošanas vietā pie dzelzceļa 
pārbrauktuves, taču ļoti aktīvi bija 
arī daudzdzīvokļu māju īpašnieki, kuri 

kopa savu piemājas teritoriju Silavā, 
pie Nometņu ielas dīķiem un citviet 
novadā. 

Kā jau ierasts, ļoti čakli talcinie-
ki ir arī skolēni. Līdzīgi kā pērn, arī 
šogad 1.vidusskolas audzēkņi kopa 
Saulkalnes piesārņotākās vietas. Daudz 
talciniekus varēja sastapt arī rosāmies 
Doles salā, tur tīrot ceļmalas, grābjot 
lapas un vācot atkritumus. Aktīva 
rosība notika arī Daugavas muzejā, kur 
muzeja teritoriju labiekārtoja zemes-

sardzes karavīri un citi aktīvisti. Kā 
atzīst paši talkas dalībnieki, tad esot 
prieks ne vien tikai par padarīto darbu, 
bet arī par to, kā kopīga talkošana 
darbi saliedē kaimiņus, kolēģus un 
citus talciniekus.

Salaspils Komunālā dienesta 
labiekārtošanas inženieris, talkas koor-
dinators Ojārs Kramiņš saka lielu pal-
dies ikvienam talciniekam, kurš pielika 
savu roku, lai padarītu mūsu novadu 
tīrāku un skaistāku! 

Pagājušajā „Salaspils Vēstis” numura Kas? Kur? Kad? slejā bija ieviesusies 
kļūda Romas Katoļu baznīcas Dievkalpojumu laikos. 
Atvainojamies lasītājiem un informācijas sniedzējiem!

Notiks klaiņojošo 
dzīvnieku izķeršana
Salaspils novada dome ir noslēgusi līgumu ar z.s. „Mežavairogi” 
par klaiņojošo, bezsaimnieka dzīvnieku (suņu un kaķu) izķeršanu 
novada teritorijā un šo dzīvnieku izmitināšanu Bauskas dzīvnieku 
patversmē, kā arī nobrauktu, beigtu dzīvnieka līķu savākšanu no 
Salaspils novada teritorijas.

Klaiņojošu, bezsaimnieka dzīvnieku 
izķeršana notiks reidu veidā. Tas no-tiks 
reizi   (nepieciešamības gadījumā 2 – 3 
reizes) mēnesī. Lūgums Salaspils nova-
da iedzīvotājiem  staigāt ar dzīvnieku  
pavadā un piešķirt dzīvniekam 
identifikācijas pazīšanās zīmes 
(kakla siksniņu, kaķiem obligāti, 
suņiem arī žetonus), kā to 
paredz dzīvnieku turēšanas 
noteikumi. Tāpat iedzīvotājiem 
vajadzētu informēt domi 
(tālrunis 67981028) vai 
z.s. „Mežavairogi”  (tālrunis  
26479144)  par bezsaimnieka, 
klaiņojošo kaķu un suņu koloni-
ju vietām. Izķertie dzīvnieki tiks 
ievietoti patversmē, un tiem 
sniegs veterināro palīdzību, ja 
tā būs nepieciešama.  

Pēc Ministru Kabineta 
noteikumiem dzīvniekam 
patversmē jāuzturas 14 die-
nas (trakumsērgas karantīnas 
laiks). Pēc šīs karantīnas 
dzīvniekam tiks meklēts 
adoptācijas saimnieks. Ja reida 
laikā tiks izķerts dzīvnieks, kurš 
kādam pieder, un īpašnieks 
varēs piederību pierādīt (ar 
vakcinācijas apliecību), 6 dienu 
laikā ir jāierodas dzīvniekam 
pakaļ vai jāsazvana dzīvnieku 
patversme.

Ja nevarēs pierādīt dzīvnieka 
piederību, dzīvnieks uzturēsies 
karantīnas laiku patversmē, kā 
arī būs jāatmaksā dzīvnieka 
uzturēšanās laiks un obligātā 
vakcinācija pret trakumsērgu.

Lai nerastos nevajadzīgas 
domstarpības un problēmas, 
dzīvnieku īpašniekiem ir: 

•	 dzīvnieks profilaktis-
ki katru gadu jāvakcinē pret 
slimībām;

•	 jāpiešķir dzīvniekam 
identifikācijas nr.(čips) vai 
cita piederības zīme (suņiem 
obligāti jābūt žetonam);

•	 jāpilda  Salaspils nova-
da domes pieņemtie noteikumi 

par dzīvnieku turēšanu  un pastaigām 
ar tiem;

•	 katra mēneša 1. un 2. datumā 
īpaši rūpīgi jāpieskata savi māj
dzīvnieki. 


